
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00222462- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:
Que mediante RHCD-2024-15-UNC-DEC#FCS se aprueba el Llamado a Concurso Público Abierto de Títulos,
Antecedentes y Oposición para cubrir tres (03) cargos auxiliares de Profesores Asistentes DSE en la asignatura
Fundamentos y Constitución Histórica del Trabajo Social - Cátedra B - de la carrera de Licenciatura en Trabajo Social
- Área Curricular de Grado Estudios Socio-Históricos-Económicos de la Facultad de Ciencias Sociales; y 
 
CONSIDERANDO:
Que en fecha 25 de Julio del 2024, el tribunal evaluador emite dictamen y establece orden de méritos.
 
Que en fecha 08 de agosto del 2024, se notifica a los postulantes y en fecha 28 de agosto del 2024 Secretaría
Académica eleva las actuaciones.
 
Lo establecido en la Ordenanza FCS HCD 2/2018 - Reglamento de Concurso Abierto de Títulos, Antecedentes y
Oposición de Profesores Auxiliares.
 
El dictamen favorable emitido por la Comisión de Asuntos Académicos en fecha 09 de septiembre del 2024.
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1: Aprobar el dictamen emitido por el tribunal que intervino en el Llamado a Concurso Público
Abierto de Títulos, Antecedentes y Oposición para cubrir tres (03) cargos auxiliares de Profesores Asistentes DSE
en la asignatura Fundamentos y Constitución Histórica del Trabajo Social - Cátedra B - de la carrera de Licenciatura
en Trabajo Social - Área Curricular de Grado Estudios Socio-Históricos-Económicos de la Facultad de Ciencias
Sociales, y aprobar por el término de   un (1) año  el siguiente orden de méritos:

1. Grasso Marianela (DNI 31.593.409)
2. González Natalia Débora (DNI 33.750.927)
3. Rizzo Sofía Laura (DNI 32.026.284)
4. Sueldo Javier Francisco (DNI 29.607.406)

ARTÍCULO 2: Designar por concurso en un cargo de Profesora Asistente DSE (Cód.114) en la asignatura
Fundamentos y Constitución Histórica del Trabajo Social - Cátedra B - de la carrera de Licenciatura en Trabajo Social
- Área Curricular de Grado Estudios Socio-Históricos-Económicos de la Facultad de Ciencias Sociales a partir de la
fecha del alta y por el término de tres (3) años, a Grasso Marianela (DNI 31.593.409).



 
ARTÍCULO 3: Designar por concurso en un cargo de Profesora Asistente DSE (Cód.114) en la asignatura
Fundamentos y Constitución Histórica del Trabajo Social - Cátedra B - de la carrera de Licenciatura en Trabajo Social
- Área Curricular de Grado Estudios Socio-Históricos-Económicos de la Facultad de Ciencias Sociales a partir de la
fecha del alta y por el término de tres (3) años, a González Natalia Débora (DNI 33.750.927).
 
ARTÍCULO 4: Designar por concurso en un cargo de Profesora Asistente DSE (Cód.114) en la asignatura
Fundamentos y Constitución Histórica del Trabajo Social - Cátedra B - de la carrera de Licenciatura en Trabajo Social
- Área Curricular de Grado Estudios Socio-Históricos-Económicos de la Facultad de Ciencias Sociales a partir de la
fecha del alta y por el término de tres (3) años, a Rizzo Sofía Laura (DNI 32.026.284).
 
ARTÍCULO 5: Protocolizar. Comunicar. Publicar. Notificar. Archivar.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS DIECISÉIS DÍAS DEL MES SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-375-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Martes 17 de Septiembre de 2024
		2024-09-17T12:44:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-17T13:05:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-17T13:05:42-0300
	GDE UNC




